
 

 
  

 

  

Zadávací dokumentace  

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

ZPRACOVÁNÍ ČISTÍRENSKÝCH KALŮ AČOV TÁBOR 

 

 

Zadavatel: 

 

 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894, 390 02 Tábor 

IČ: 26069539 

Zastoupená: Ing. Luborem Tomancem, ředitelem 

společnosti 

E-mail: vstab@vstab.cz 

ID datové schránky: y5ua4z2 

Zástupce zadavatele: 

 

 

 

D A B O N A s.r.o. 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 64826996, DIČ: CZ64826996 

Zastoupená: Lenkou Lukášovou, jednatelkou 

společnosti 

E-mail: verejnezakazky@dabona.eu 

ID datové schránky: ch9xpp9 

 

 

 

 

mailto:vstab@vstab.cz
mailto:verejnezakazky@dabona.eu


 
 

- 2 - 
 

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE .................................................................................................................. - 4 - 

2. DRUH A PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................... - 5 - 

3. SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE ....................................................................................... - 5 - 

4. OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............................................................. - 6 - 

5. DOSTUPNOST A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................. - 6 - 

6. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .......................................................... - 7 - 

7. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (§ 98 A § 99 ZÁKONA) ...... - 8 - 

8. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... - 9 - 

9. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... - 12 - 

10. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .................................................................................................. - 12 - 

11. TECHNICKÉ PODMÍNKY ............................................................................................................. - 12 - 

12. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................. - 12 - 

13. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ........................................................................... - 13 - 

13.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace ....................................................... - 13 - 

13.1.1. Doklady o kvalifikaci a předložení dokladů .................................................................................... - 13 - 

13.1.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ........................................ - 14 - 

13.1.3. Prokázání kvalifikace certifikátem v rámci systému certifikovaných dodavatelů .......................... - 14 - 

13.1.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 zákona) ............................................................. - 14 - 

13.1.5. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 zákona) ............................... - 15 - 

13.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 zákona) .................................................. - 15 - 

13.1.7. Prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 zákona) ....................................................................... - 16 - 

13.1.8. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení (§ 88 zákona) ...................................................... - 16 - 

13.2. Rozsah požadované kvalifikace ............................................................................................ - 16 - 

13.2.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSPOBILOST (§ 74 zákona) ........................................................................................ - 16 - 

13.2.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77 zákona) .......................................................................................... - 17 - 

13.2.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) ......................................................................................... - 18 - 

14. PODÁNÍ, OBSAH A FORMA NABÍDEK ...................................................................................... - 21 - 

14.1. Podání jediné nabídky ........................................................................................................... - 22 - 

14.2. Elektronické podání nabídek ................................................................................................ - 22 - 

14.3. Lhůta pro podání nabídek ..................................................................................................... - 24 - 

14.4. Otevírání nabídek................................................................................................................... - 24 - 

15. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................. - 24 - 

16. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................. - 24 - 

17. POŽADAVKY NA ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ SOUPISU DODÁVEK, STAVEBNÍCH PRACÍ A SLUŽEB 

S VÝKAZEM VÝMĚR A TECHNICKÉ PODMÍNKY ZAKÁZKY ............................................................. - 25 - 

17.1. Soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr ........................................... - 25 - 

17.2. Technologická zařízení či stroje ............................................................................................ - 25 - 

17.3. Nabídková cena ...................................................................................................................... - 26 - 

18. ZÁSADA SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ ...................................................................................................................... - 27 - 

19. POSKYTNUTÍ JISTOTY A ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................ - 28 - 



 
 

- 3 - 
 

20. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................. - 29 - 

21. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ................................................................................................ - 29 - 

22. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................... - 30 - 

22.1. Zákaz zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na Ruskou federaci – čestné prohlášení 

k ekonomickým a individuálním sankcím ........................................................................................ - 30 - 

22.2. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů ........................................................................ - 30 - 

23. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ...................................................................................................... - 30 - 

24. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ ...................................................................................................... - 31 - 

25. VÝBĚR DODAVATELE A DALŠÍ PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY ........................................ - 31 - 

25.1. Skuteční majitelé .................................................................................................................... - 32 - 

26. BANKOVNÍ ZÁRUKY .................................................................................................................. - 32 - 

26.1. Finanční záruka za řádné provedení díla ............................................................................. - 32 - 

26.2. Finanční záruka za jakost....................................................................................................... - 33 - 

27. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM .................................................... - 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- 4 - 
 

1. Úvodní informace 

Pokud se v textu této zadávací dokumentace uvádí:  

1) „zákon“   

- jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

2) „zadavatel“   

- Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

3)  „zástupce zadavatele“, „smluvní zastoupení zadavatele“ nebo „smluvní zástupce 

zadavatele“  

- DABONA s.r.o.  

4) „objednatel“ 

- společnost Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. jako zadavatel po podpisu smlouvy o 

dílo 

5) „dodavatel“ 

- osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto 

osob společně 

6) „vybraný dodavatel“ 

- účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy o dílo 

7) „účastník“  

- dodavatel, který se účastní zadávacího řízení, dodavatel, který podal ve stanovené lhůtě 

svoji žádosti o účast/nabídku 

8) „žádost o účast“ 

- údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně 

zadavateli na základě zadávací dokumentace 

9) „ZD“, „zadávací dokumentace“ 

- veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 

formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona 

10)  „VZ“ 

-  veřejná zakázka 

11)  „zadávací podmínky“ 

- Veškeré zadavatelem stanovené: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení, 

2. podmínky účasti v zadávacím řízení, 

3. pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných 

nabídek nebo řešení, 

4. pravidla pro hodnocení nabídek, 

5. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona. 

12) „profil zadavatele“ 

- elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona uveřejňuje 

informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 

neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku 

veřejných zakázek: https://zakazky.vstab.cz/ . 

13)  „elektronický nástroj“ 

https://zakazky.vstab.cz/


 
 

- 5 - 
 

- programové vybavení, případně jeho součástí, které jsou spojeny se sítí nebo službou 

elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem 

1. nabídek, 

2. předběžných nabídek, 

3. žádostí o účast, 

4. žádostí o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 odst. 5 zákona, 

5. žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo 

6. aukčních hodnota v elektronické aukci, 

v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnující digitální kompresi a uchovávání 

dat a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich 

programového vybavení. Elektronickým nástrojem zadavatele je E-ZAK dostupný na: 
https://zakazky.vstab.cz/ . 

14)  „soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr“, „soupis“ 

- soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr je dokument, ve kterém jsou 

definovány zadavatelem požadované, dodávky, stavební práce a služby v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování cenové nabídky zhotovitele.  

15)  „položkový rozpočet“ 

- dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu dodávek, stavebních prací a 

služeb, předaného zadavatelem účastníkovi ke zpracování nabídky, v němž účastník doplní 

k jednotlivým položkám dodávek, stavebních prací, a služeb svoje nabídkové jednotkové 

ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny 

jednotlivých částí soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré dodávky, stavební 

práce nebo služby, které jsou obsahem soupisu dodávek, stavebních prací a služeb. Dále 

účastník doplnění u vybraných strojů, zařízení či technologických celků název výrobce a 

technický popis nabízených parametrů. Podáním cenové nabídky účastník souhlasí 

s technickými podmínkami danými pro dané zadávací řízení. 

16) „technické podmínky“ 

- požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky stanovené prostřednictvím vymezení 

parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, které 

mají být naplněny, případně prostřednictvím odkazu na normy nebo technické dokumenty. 

Technické podmínky této veřejné zakázky jsou stanoveny ve formě Projektové dokumentace 

ve stupni pro provedení stavby (viz příloha č. 6 této ZD) a dále v soupisu dodávek, stavebních 

prací a služeb s výkazem výměr (viz příloha č. 7 této ZD). 

2. Druh a průběh zadávacího řízení  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: „Zpracování čistírenských kalů AČOV Tábor“ je 

zadávána v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení dle § 56 zákona. Otevřené řízení bylo zahájeno 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, kterým 

zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 19.6.2023 pod 

evidenčním číslem zakázky Z2023-025735 a současně byla zakázka zaslána k uveřejnění do Úředního 

věstníku EU (TED). 

3. Smluvní zastoupení zadavatele 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto 

zadávacím řízením smluvně zastoupen společností DABONA s.r.o., sídlo Sokolovská 682, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, IČ: 64826996, statutární orgán Lenka Lukášová, jednatelka společnosti, kontaktní osoba: 

Mgr. Veronika Kloudová, tel. číslo: +420 737 621 852, e-mail: verejnezakazky@dabona.eu.  

https://zakazky.vstab.cz/
mailto:verejnezakazky@dabona.eu


 
 

- 6 - 
 

Smluvní zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (aniž by tím bylo 

dotčeno oprávnění statutárního orgánu zadavatele) a je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je pověřen také k přijímání 

písemných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, jakož i případných námitek dodavatelů či účastníků 

dle ustanovení § 241 zákona.  

4. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval společně se smluvním zástupcem zadavatele tuto zadávací dokumentaci dle svých 

nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek a dále dle zásad § 6 zákona s cílem 

zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky, současně se zásadami 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a zásadou inovací. Zadavatel i 

přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené 

v zadávací dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 

vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem v ní obsaženým 

využili svého práva podat námitku ve smyslu § 241, § 242 a § 244 zákona. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 

Údaje v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování nabídky a 

předkládání informací o kvalifikaci, zpracování nabídky a prokazování splnění veškerých 

zadávacích podmínek. 

Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo výrobky, konkrétní 

obchodní názvy nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, připouští zadavatel v souladu s § 89 zákona použití i jiných, kvalitativně a 

technicky rovnocenných řešení. 

Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na normy nebo technické dokumenty dle § 90 odst. 

1 zákona, připouští zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 zákona použití i jiných, rovnocenných řešení. 

5. Dostupnost a obsah zadávací dokumentace 

Veškeré zadávací podmínky veřejné zakázky jsou vymezeny zadávací dokumentací. Zadávací dokumentace 

je uveřejněna v plném rozsahu v souladu s § 96 odst. 1 zákona prostřednictvím na profilu zadavatele 

dostupném https://zakazky.vstab.cz/ , URL zakázky: https://zakazky.vstab.cz/vz00000114 ,a to nejméně do 

konce lhůty pro podání nabídek.  

ZA ZADÁVACÍ DOKUMENTACI SE POVAŽUJE: 

• Oznámení o zahájení zadávacího řízení (uveřejněno dle § 212 zákona), 

• Zadávací dokumentace vč. příloh (uveřejněna dle § 96 zákona): 

o Příloha č. 1 Krycí list nabídky – doporučený vzor; 

o Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů – doporučený vzor; 

o Příloha č. 3 Seznam významných dodávek – doporučený vzor; 

o Příloha č. 4 Seznam techniků a technických útvarů – doporučený vzor; 

o Příloha č. 5    Smlouva o dílo (závazný návrh); 

o Příloha č. 6   Projektová dokumentace ve stupni DPS; 

o Příloha č. 7 Soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr; 

https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114


 
 

- 7 - 
 

o Příloha č. 8 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům - ekonomické a 

individuální sankce – doporučený vzor; 

o Příloha č. 9 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů – doporučený vzor, 

o Příloha č. 10 Profesní životopis – doporučený vzor 

 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že textovou část zadávací dokumentace vč. příloh č. 1, 2, 

3, 4, 5, 8, 9 a 10 této ZD, formulářů dle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k zákonu ve formě 

návrhu a na základě pokynů od zadavatele zpracovala osoba odlišná od zadavatele, a to společnost 

DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64826996, zastoupená Lenkou 

Lukášovou, jednatelkou společnosti. 

Dále zadavatel uvádí, že projektovou dokumentaci ve stupni DPS (příloha č. 6 této ZD), a soupis dodávek, 

stavebních prací a služeb s výkazem výměr (příloha č. 7 této ZD), zpracovala osoba odlišná od zadavatele, 

a to Společnost AQP-EKOEKO, zastoupená vedoucím společnosti: AQUA PROCON s.r.o., Projektová a 

inženýrská společnost – divize Praha, se sídlem: Dukelských hrdinů 12, 170 00 Praha, IČ: 46964371, druhý 

zástupce: EKOEKO s.r.o., se sídlem: Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice, IČ:25184750. 

6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat s výjimkou případů uvedených                

§ 211 odst. 3 zákona elektronicky. Pro komunikaci bude využíván elektronický nástroj zadavatele                      

E-ZAK dostupný z: https://zakazky.vstab.cz/ , datová schránka zadavatele (y5ua4z2) ve smyslu zákona     

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo e-mail smluvního zástupce zadavatele: DABONA s.r.o., verejnezakazky@dabona.eu . 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že podmínkou elektronické komunikace prostřednictvím el. nástroje 

zadavatele, podání nabídky je zřízení uživatelského účtu a dokončená registrace dodavatele a přihlášení v 

daném el. nástroji.  

Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje                

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.vstab.cz/. Podání nabídky mimo uvedený elektronický 

nástroj není možné. 

 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním emailové 

adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou bezpečnost 

došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je vyžadováno 

ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávaní 

zakázek systému E-ZAK. 

 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.vstab.cz/) se pak lze přihlásit již pouze 

prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý dodavatel 

(dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho 

dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 

 

Předpoklady pro registraci dodavatele: 

 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

https://zakazky.vstab.cz/
mailto:verejnezakazky@dabona.eu
https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/


 
 

- 8 - 
 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný 

relevantní dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním 

zástupcem nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc 

nepotřebujete), 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob 

ověření dodavatele). 

 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po 

obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou 

posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění 

chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu. 

 

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz v záložce 

Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

 

Nabídky v elektronické podobě budou přijímány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele! 

7. Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace (§ 98 a § 99 

zákona) 

Zadávací dokumentace vč. všech jejích příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona na profilu 

zadavatele, tj. prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.vstab.cz/, URL 

zakázky: https://zakazky.vstab.cz/vz00000114 . 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to písemně 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK dostupného z: https://zakazky.vstab.cz/ ,                  

URL zakázky: https://zakazky.vstab.cz/vz00000114  nebo prostřednictvím datové schránky zadavatele 

(y5ua4z2) či prostřednictvím e-mailu smluvního zástupce zadavatele – DABONA s.r.o., 

verejnezakazky@dabona.eu.  

Písemné žádosti o vysvětlení musí být zadavateli doručeny v souladu s § 98 odst. 3 zákona nejpozději                 

3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 zákona, tj. 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Telefonické dotazy nebudou zodpovídány. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace účastníka stejným způsobem, 

jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na svém profilu zadavatele - prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 

na adrese: https://zakazky.vstab.cz/ . 

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, tj. prostřednictvím el. nástroje 

E-ZAK na adrese:  https://zakazky.vstab.cz/  v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 nejméně                                         

5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel je rovněž oprávněn doplnit či změnit podmínky obsažené v zadávací dokumentaci – viz 

podmínky stanovené v § 99 zákona.  

Povinností účastníků je sledovat vysvětlení, změnu příp. doplnění zadávací dokumentace 

v Úředním věstníku EU, ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele dostupného na:  

https://zakazky.vstab.cz/ . 

https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114
https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114
https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/


 
 

- 9 - 
 

8. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem dané veřejné zakázky je doplnění stávajícího souboru kalového hospodářství areálu AČOV 

Tábor, přičemž hlavním účelem dané veřejné zakázky je dodání a doplnění nového technologického 

souboru sušárny odvodněných kalů a karbonizační jednotky1, které reflektuje výhledový legislativní stav                  

v oblasti nakládání s čistírenskými kaly a umožňuje jejich další efektivní využití. 

 

Součástí dané zakázky budou též související úpravy stávajících objektů, rozvodů a komunikací, které jsou 

nutné pro realizaci dané dodávky. 

 

Stávající kapacita ČOV (95 000 EO60) ani povolené množství a kvalita vypouštěných odpadních vod se 

nemění. 

 

Stávající objekty a zařízení AČOV Tábor byly postupně modernizovány, životnost a technické parametry 

rozhodujících stavebních konstrukcí a provozních celků jsou vyhovující, jejich vlastnosti převážně 

odpovídají současným technickým standardům. V nedávné době byla dokončena druhá etapa 

modernizace kalového hospodářství.  

 

Předpokládá se zachování současného způsobu mechanicko-biologického čištění odpadních vod včetně 

souborů kalového a plynového hospodářství, kde dojde pouze k dílčím úpravám, umožňujícím napojení 

nově navrženého provozního celku na stávající systémy distribuce provozních médií, energií a datových 

komunikací. 

 
Parametry předmětu veřejné zakázky:  

 
Navrhová kapacita sušárny odvodněných kalů .........................................10 000 t/rok  

Obsah sušiny odvodněného kalu před sušením ........................................ 20 - 25 %, průměrně 22 %  

Požadovaný obsah sušiny kalu po usušení ................................................ ≥ 90 % 

Předpokládaná provozní doba sušárny kalů .............................................. 7 500 h/rok  

Návrhová produkce usušeného kalu ........................................................... max. 2 800 t/rok  

Návrhová produkce karbonizovaného kalu ................................................ max. 1 800 t/rok 

Předpokládaná výhřevnost kalu ……………………………………………………11,5 MJ/kg sušiny 

Karbonizace při teplotách …………………………………………………………… 550-650 oC 

Specifická spotřeba tepla sušárny na odpaření 1 kg vody bude …………. max. 0,89 kWt a nižší 

Specifická spotřeba el. energie sušárny na odpaření 1 kg vody ………….. max. 0,09 kWt a nižší 

 

Seznam stavebních objektů: 

 

SO 01 PŘÍTOK, ODLEHČENÍ, ODTOK 

SO 02 ČERPÁNÍ ODPADNÍCH VOD, HRUBÉ PŘEDČIŠTĚNÍ 

SO 03 MECHANICKÉ ČIŠTĚNÍ 

SO 04 BIOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ - LINKA 1, LINKA 2 

SO 05 DMYCHÁRNA 

SO 06 CHEMICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

SO 07 KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, ODVODŇOVÁNÍ KALU 

SO 08 PLYNOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

SO 09 DOPROVODNÉ STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 10 SPOJOVACÍ POTRUBÍ A ŽLABY 

SO 11 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

SO 12 MOST PŘES LUŽNICI 

 
1 Pokud se v textu Zadávací dokumentace a pokynech pro zpracování nabídky vč. jejích nedílných příloh objeví označení 
„pyrolyzér“, jedná se o stanici na karbonizaci kalu či karbonizační jednotku. 



 
 

- 10 - 
 

SO 13 NEZPEVNĚNÉ PLOCHY A SADOVÉ ÚPRAVY 

SO 14 OPLOCENÍ, VRATA A VRÁTKA 

SO 15 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ 

SO 16 PŘÍPOJKA VN – 22 kV 

SO 17 PŘÍPOJKA ZEMNÍHO PLYNU (STL) 

SO 18 PŘÍPOJKA VODY 

 

Seznam provozních souborů: 

 

PS 01 ČERPÁNÍ ODPADNÍCH VOD 

PS 02 HRUBÉ PŘEDČIŠTĚNÍ 

PS 03 MECHANICKÉ ČIŠTĚNÍ 

PS 04 BIOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ 

PS 05 DMYCHÁRNA 

PS 06 ZAHUŠŤOVÁNÍ KALU 

PS 07 KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

PS 08 PLYNOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

PS 09 ODVODŇOVÁNÍ KALU 

PS 10 ENERGETICKÉ VYUŽITÍ BIOPLYNU 

PS 11 PLYNOVÁ KOTELNA 

PS 12 CHEMICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

PS 13 TRAFOSTANICE 

PS 14 ELEKTRO ČÁST – SILOVÁ 

PS 15 HLAVNÍ VN A NN ROZVODNA 

PS 16 ASŘTP 

PS 17 SUŠÁRNA KALU 

PS 18 PYROLYZÉR 

 

V rámci stavební části záměru budou realizovány navržené objekty – hala sušárny zvodněných kalů, kalový 

bunkr a přístřešek karbonizační jednotky. Tvar i rozměry objektů jsou zřejmé z výkresové části 

dokumentace, technické provedení je popsáno v samostatné části dokumentace, současně budou 

technologická zařízení umístěna do navržených stavebních objektů, jejichž velikost a prostorové 

uspořádání jsou definovány dokumentací a stavebním povolením vydaným vodoprávním úřadem 

Jihočeského kraje pod č.j. KUJCK 141909/2022 ze dne 14.12.2022, přičemž ke všem zařízením musí být 

bezpečný přístup, umožňující jejich bezproblémovou provozní obsluhu, údržbu i servis. Dále se provede 

potřebný rozsah úprav stávajících provozních budov a kolektorů (pro doplnění nových zařízení a rozvodů), 

rozšíří se existující zpevněné plochy a komunikace spolu se změnami navazujících inženýrských objektů 

(spojovací potrubí, oplocení, sadové úpravy).  

 

V rámci technologické části záměru se do výše uvedených objektů instalují nové soubory zařízení, 

vhodných pro návrhové množství a charakter odvodněného kalu:  

 

▪ podzemní kalový bunkr pro příjem kalu, opatřený automatickým uzavíracím víkem a 

odtahem vzduchu do dezodorizace (čištění odpadního vzduchu ze sušárny),  

▪ netlaková doprava odvodněného kalu ze stávajících lisů do sušárny, alternativně do kalového 

bunkru nebo na dopravní prostředek, vyklízení kalu z bunkru, 

▪ minimální látkový výkon nízkoteplotní sušárny dosáhne 1 200g/h strojně odvodněného kalu 

o sušině 22% a vyšší, přičemž usušený kal dosáhne sušiny 87 % a vyšší, 

▪ sušený materiál bude anaerobně vyhnilý kal při teplotě cca 40oC, strojně odvodněný se 

sušinou 20-30%. Organický podíl v sušeném kalu se bude pohybovat v rozpětí 50 - 60% 

sušiny, 



 
 

- 11 - 
 

▪ teplota topné vody pro sušárnu, dodávaná ze všech tepelných zdrojů, se bude pohybovat 

v rozmezí 80-95 oC, 

▪ karbonizační jednotka (pyrolyzér) bude zpracovávat usušený kal s obsahem vody 5 - 10 %. 

Předpokládaná výhřevnost kalu je cca 11,5 MJ/kg sušiny. Pyrolýza bude probíhat při 

teplotách 550-650 oC. Produktem bude karbonizovaný kal (biochar) a pyrolýzní plyn. Tvorba 

pyrolýzního oleje se nepřipouští. Pyrolýzní plyn se spaluje v hořáku, který je součástí 

pyrolýzní jednotky. Spaliny ohřívají pyrolýzní reaktor, zbytkové teplo spalin je následně 

využíváno k ohřevu topné vody pro sušárnu, 

▪ celková doba spouštění karbonizační jednotky s najetím na zemní plyn a postupnou 

stabilizací provozu na biochar nesmí být delší než 7 hodin při teplotách nasávacího externího 

vzduchu minimálně 10 oC, 

▪ minimální teplený výkon karbonizační jednotky, předaný ve formě topné vody do sušárny, 

je 400 kWt, 

▪ kvalita spalin, vypouštěných z karbonizační jednotky, musí splňovat požadované emisní 

limity znečišťujících látek, zjišťovaných kontinuálním i jednorázovým měřením. Limity jsou 

uvedené v povolení stavby vodního díla „Zpracování čistírenských kalů AČOV Tábor“, 

▪ hluk při standardním provozu všech zařízení, instalovaných v rámci realizované zakázky, 

nesmí překročit hygienické limity pro denní i noční dobu v okolních chráněných prostorech. 

▪ rekuperační výměník pro získání odpadního tepla ze sušícího vzduchu s odtokem 

zkondenzované vody do ČOV, 

▪ dezodorizace odpadního vzduchu ze sušárny, tvořená mokrou pračkou s kyselou a zásaditou 

jednotkou čištění, včetně zásobních nádrží na chemikálie, 

▪ doprava sušeného kalu do pyrolyzéru, alternativně na dopravní kontejnery ve dvou linkách, 

▪ kompletizovaný soubor zařízení pyrolyzéru v technologických kontejnerech, který zahrnuje 

hlavní kontejner s dvojicí dávkovacích zařízení a reaktorů, společnou spalovací komorou, 

prachovým filtrem a příslušenstvím, doplněný kontejnerem pro čištěním spalin (výměník 

tepla, pračka spalin, filtry, ventilátory a měření) s odtahovým komínem, 

▪ doprava karbonizovaného kalu z pyrolyzéru na dopravní kontejnery ve dvou linkách. 

 

Součástí technologické linky sušárny kalu s pyrolyzérem bude též kompletní výzbroj rozvodny včetně 

autonomního řídícího systému. V rámci úprav areálových rozvodů elektro a ASŘTP se zajistí napájení 

objektu elektrickou energií i připojení technologie ke stávajícímu systému řízení včetně doplnění 

vizualizace na velínu ČOV.  

 

Technologická výstroj bude koncipována tak, aby její provoz kladl minimální nároky na fyzickou obsluhu 

při dodržení všech hygienických a bezpečnostních požadavků, doporučené personální zajištění pro nové 

provozní soubory je 1 pracovník.  

 

Dopravní obsluha nových objektů bude probíhat po stávající areálové komunikační síti, k příjmu 

dovážených kalů bude sloužit víkem uzavíraný násypný otvor kalového bunkru, odvoz karbonizovaného 

kalu bude řešen plněním automobilových kontejnerů pod přístřeškem pyrolyzéru. Komunikační připojení 

nových areálových objektů je zřejmé ze stavebně-dispozičního výkresu.  

 

Podrobnější popis předmětu této veřejné zakázky je uveden v nedílné příloze č. 6 a 7 této ZD - tj. 

Projektová dokumentace ve stupni DPS a Soupisu dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr. 

V rámci projektu je vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životní prostředí, 

registrační číslo projektu: CZ.05.01.05/07/22_004/0000173. 

Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu veřejné zakázky s odbornou péčí, podle nejlepších 

znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy zadavatele souvisejícími s předmětem plnění 

veřejné zakázky a v souladu s pokyny zadavatele nebo s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je dále 

povinen poskytnout zadavateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu veřejné zakázky.  



 
 

- 12 - 
 

Vybraný dodavatel bude povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace EU 

a SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027, a bude povinen spolupracovat se 

zadavatelem především v oblasti propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro 

administraci projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí. Vybraný dodavatel bude dále 

povinen umožnit vstup na lokalitu veškerým administračním a kontrolním orgánům Operačního programu 

Životní prostředí. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze na část veřejné zakázky, současně zadavatel nepřipouští 

variantní řešení! 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří 

jeden funkční celek. Jednotlivé dodávky a stavební práce spolu úzce souvisí a jsou mezi nimi těsné 

vazby. Rozdělení zakázky na části by mohlo vést ke konečné nekonzistentnosti předmětu veřejné 

zakázky. Dělení zakázky na části je s ohledem na specifický předmět zakázky nereálné, bylo by 

neúčelné a nehospodárné, mohlo by ovlivnit konečnou kvalitu díla. Pokud by při samotném plnění 

předmětu veřejné zakázky bylo více dodavatelů, mohla by tím být ovlivněna celková funkčnost, 

spolupráce případných jednotlivých dodavatelů a bezproblémové provedení díla a jeho následné 

předání zadavateli. 

9. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky stanovena kódem klasifikace předmětu CPV dle číselníku Common 

Procurement Vocabulary: 

Zařízení na zpracování kalů 34951200-0 

Zpracování kalů 45232422-6 

Zařízení čistíren odpadních vod 45252200-0 

10. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona k okamžiku zahájení zadávacího řízení, a 

to na základě rozpočtu zpracovatele projektové dokumentace ve stupni DPS. 

11. Technické podmínky 

Technické podmínky zadávané veřejné zakázky jsou vymezeny technickou specifikací, která je nedílnou 

součástí této zadávací dokumentace jako příloha č. 6 a 7 ZD – Projektová dokumentace ve stupni pro 

provedení stavby a Soupisu dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr. 

 

Zadavatel tak stanovuje minimální technické podmínky (požadavky na vlastnosti předmětu) v souladu 

s ustanovením § 89 odst. 1 zákona. 

 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje odkazy na normy nebo technické dokumenty, umožňuje zadavatel 

v souladu s § 90 odst. 3 zákona u každého takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

12. Doba a místo plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 

- ihned po podpisu smlouvy o dílo – listopad 2023 

Předpokládaný termín ukončení „fyzického“ plnění veřejné zakázky: 

- duben 2025 



 
 

- 13 - 
 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky – splnění garančních zkoušek – max. do                        

6 měsíců po ukončení fyzické realizace veřejné zakázky, tedy do října 2025. 

Předpokládaná doba plnění předmětu veřejné zakázky: max. 24 měsíců od termínu zahájení díla, čímž 

je den, kdy dojde k předání staveniště zadavatelem a převzetí si jej dodavatelem, a to až po ukončení 

plnění splněním veškerých garančních hodnot / parametrů. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení, podepsáním 

příslušné smlouvy o dílo a zajištěním finančních prostředků na financování akce. 

Místem plnění veřejné zakázky je: k.ú. Čelkovice, Jihočeský kraj CZ031, seznam pozemků dotčených: 

Parc. č.  Výměra  Způsob využití  Druh pozemku  

523/2  12 731 m2  manipulační plocha  ostatní plocha  

523/4  343 m2  budova bez čp/če, stavba tech. vyb.  zastavěná plocha a nádvoří  

523/12  431 m2  budova bez čp/če, stavba tech. vyb.  zastavěná plocha a nádvoří  

523/13  242 m2  budova bez čp/če, stavba tech. vyb.  zastavěná plocha a nádvoří  

523/14  707 m2  budova bez čp/če, stavba tech. vyb.  zastavěná plocha a nádvoří  

523/16  336 m2  budova bez čp/če, stavba tech. vyb.  zastavěná plocha a nádvoří  

523/17  344 m2  budova bez čp/če, stavba tech. vyb.  zastavěná plocha a nádvoří  

523/22  15 973 m2  manipulační plocha  ostatní plocha  

Nově navržené stavební a inženýrské objekty budou umístěny na pozemcích parc. č. 523/2 a 523/22, 

stávající provozní objekt na parc. č. 523/14 bude předmětem úprav, podléhajících stavebnímu povolení. 

Úpravy ostatních realizací předmětu veřejné zakázky dotčených objektů a zařízení areálu AČOV Tábor 

nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. 

13. Požadavky na prokázání kvalifikace  

13.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dnem zahájení tohoto zadávacího řízení je 15.6.2023, kdy bylo Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

odesláno k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů 

k podání nabídky.  

Veřejná zakázka je evidována ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. zakázky: Z2023-025735, současně 

byla zakázka zaslána k uveřejnění do Úředního věstníku EU (TED). Kompletní zadávací dokumentace bude 

uveřejněna na profilu zadavatele dostupném na: https://zakazky.vstab.cz/  dle § 96 zákona, URL zakázky: 

https://zakazky.vstab.cz/vz00000114 . 

13.1.1. Doklady o kvalifikaci a předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů. 

Zadavatel dle § 86 odst. 1 za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady evidované 

v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).  

Zadavatel dle § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že předložení dokladů nemůže dodavatel v nabídce 

nahradit čestným prohlášením, není-li to zadavatelem v konkrétních případech umožněno. 

https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114


 
 

- 14 - 
 

Dodavatel však vždy může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky.  

Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne                   

5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky (dostupný např. z: https://www.espd.cz/filter ). 

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen 

předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se překládá s předkladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením (§ 45 odst. 3 zákona). 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat informace uvedené  § 45 odst. 

4 zákona. 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci postupem dle § 45 a § 46 odst. 1 zákona. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

13.1.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona.  

13.1.3. Prokázání kvalifikace certifikátem v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. 

zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 

písm. b) až d) zákona. 

13.1.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 zákona) 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

https://www.espd.cz/filter


 
 

- 15 - 
 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 

se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském 

jazyce. 

13.1.5. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 zákona) 

Nabídku může podat více dodavatelů společně (§ 5 zákona). Zadavatel sice podle ustanovení § 37 odst. 4 

zákona nesmí požadovat určitou formu spolupráce dodavatelů nabízejících plnění veřejné zakázky 

společně, ale vzhledem k tomu, že vybraným dodavatelem může být více subjektů s různou právní formou, 

rozdílným způsobem vystupování navenek, s pravděpodobně rozdílným předmětem podnikání a                             

s rozdílnou vnitřní strukturou a organizací práce, stanovuje zadavatel následující základní podmínky 

společné účasti dodavatelů takto:  

 

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku v rámci společné účasti 

dodavatelů v zadávacím řízení, přijali libovolnou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky, 

přičemž tuto formu spolupráce vyjádří písemnou smlouvou mezi dodavateli (např. smlouva o 

společnosti ve smyslu § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

2. Písemná smlouva podle výše uvedeného bodu 1 bude doložena v nabídce v originále a bude 

podepsána za všechny účastníky smlouvy oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu                  

z obchodního rejstříku.  

3. Zadavatel podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají 

společnou nabídku, nesli odpovědnost společně a nerozdílně. K naplnění této podmínky musí 

písemná smlouva podle bodu 1 obsahovat závazek, že všichni dodavatelé, kteří podávají 

společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních závazků 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou a uzavřenou smlouvou na veřejnou zakázku vázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky.  

4. Písemná smlouva podle bodu 1 může určovat, který z dodavatelů bude za dodavatele, kteří 

podávají společnou nabídku, jednat, a která/é osoba/y bude/ou za všechny dodavatele 

podepisovat. Není-li takové určení ve smlouvě uvedeno, má se za to, že za všechny dodavatelé 

jednají a podepisují všechny osoby k tomu určené u jednotlivých dodavatelů podle způsobu 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z 

obchodního rejstříku.  

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

13.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 zákona) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob (současně uvede dané 

osoby do seznamu osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci (viz příloha č. 2 této ZD). Dodavatel 

je v takovém případě povinen předložit doklady uvedené v § 83 odst. 1 písm. a) – d) zákona, tj: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



 
 

- 16 - 
 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše uvedeného je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 

odstavce 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

 

 

 

 

 

13.1.7. Prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 zákona) 

Zadavatel po účastníkovi nepožaduje předložení dokladů prokazujících základní způsobilost a profesní 

způsobilost jeho poddodavatelů. V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob je dodavatel 

povinen zadavateli předložit dokumenty specifikované v § 83 zákona. 

13.1.8. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení (§ 88 zákona) 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

13.2. Rozsah požadované kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení prokázali splnění: 

a) základní způsobilost (§ 74 zákona), 

b) profesní způsobilost (§ 77 zákona), 

c) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 

13.2.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSPOBILOST (§ 74 zákona) 

Způsobilým je dle ustanovení § 74 zákona dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

způsobilosti: 

 

 

 

 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

 

 

 

 

Zadavatel současně upozorňuje účastníky, že dle současné rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže jsou nedostatečné obecné, vágní formulace pouze ve znění, že se poddodavatel 

bude podílet na plnění v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění 

požadovaných kvalifikačních předpokladů. Z výše uvedeného vyplývá, že rozsah písemného závazku je 

třeba specifikovat konkrétně a dostatečně určitě, a to tak, aby prokázal reálnou míru participace jiné 

osoby na plnění předmětné veřejné zakázky, a to formou uvedení konkrétních činností či poskytnutí 

konkrétního plnění či osob. 

 



 
 

- 17 - 
 

 

 

a) 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele; 

 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 

osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu. 

 

 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle zákona a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

b) 
 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního 

úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti. 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení potvrzující danou 

skutečnost. 

d) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. Prokázání základní 

způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

v souladu s ustanovením § 228 zákona. K zahraničním osobám viz ustanovení § 81 zákona. 

13.2.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77 zákona) 

Profesní způsobilost v rozsahu: Způsob prokázání splnění způsobilosti: 

 

 

a) 

Dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona: 

výpis z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

 

Bude předložen Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 



 
 

- 18 - 
 

b) 

Dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) 

zákona 

Oprávnění k podnikání pokrývající v plném rozsahu 

předmět dané veřejné zakázky, tj. předložením 

živnostenského oprávnění pro živnosti: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

 

 

c) 

 

 

Dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) 

zákona: doklad o odborné 

způsobilosti dodavatele, případně 

osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost 

zabezpečuje 

Bude předloženo osvědčení o odborné způsobilosti 

odpovědné osoby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obory: 

 

- jako inženýr pro obor Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství (případně 

Vodohospodářské stavby) nebo jako 

technik/stavitel pro obor Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství (případně 

Vodohospodářské stavby), specializace stavby 

zdravotnětechnické 

- jako inženýr/technik v oboru Technologická 

zařízení staveb. 

Zadavatel uzná i rovnocenné doklady vydané v členském 

státě Evropské unie. Zadavatel uzná i doklad o oprávnění 

k výkonu uvedených činností osobou usazenou či hostující 

ve smyslu § 30a odst. 3 a odst. 4 zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dodavatel dále uvede vztah uvedené osoby k dodavateli 

(zaměstnanecký či obdobný, nebo smluvní, např. formou 

čestného prohlášení). 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Prokázání profesní 

způsobilosti může účastník prokázat také prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

v souladu s ustanovením § 228 zákona, a to v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

13.2.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) 

Technickou kvalifikaci prokazuje dodavatel: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznamem významných dodávek (zakázek) obdobného 

charakteru jako je předmět plnění této veřejné zakázky, poskytnutých za posledních 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Významnou dodávkou (zakázkou) obdobného charakteru se pro účely tohoto 

požadavku rozumí: 

 

 

 



 
 

- 19 - 
 

Technická kvalifikace Vymezení min. úrovně technické kvalifikace a způsob jejího 

prokázání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 

seznam významných 

dodávek poskytnutých 

za poslední 3 roky 

před zahájením 

zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí                                    

a identifikace 

objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel poskytl významné dodávky, a to za poslední 3 roky, tedy 

alespoň: 

• alespoň 2 zakázky, jejichž předmětem nebo součástí 

byla dodávka technologie čištění odpadních vod včetně 

instalace v rámci zakázky týkající se rekonstrukce, 

modernizace či intenzifikace ČOV s celkovými 

investičními náklady min. 50 000 000,- Kč bez DPH, za 

každou zakázku, 

• alespoň 2 zakázky, jejichž předmětem nebo součástí 

byla dodávka včetně instalace zařízení nízkoteplotní 

sušárny odvodněných kalů na ČOV kategorie min. 

50.000 EO včetně, v rámci každé z nich 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že daný kvalifikační 

předpoklad lze splnit i předložením seznamu, kde budou 

uvedeny 2 dodávky splňující všechny výše uvedené podmínky     

(a to i včetně jednotlivých finančních či technických podílů!) 

 

Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat 

splnění výše uvedených parametrů na významnou zakázku. 

 

Zadavatel dále stanovuje, že v případě významných dodávek, které 

účastník poskytl společně s jinými dodavateli, bude k prokázání 

kvalifikace dle výše uvedeného § 79 odst. 2 písm. b) zákona tato 

zakázka účastníkovi uznána bez ohledu na rozsah podílu účastníka 

na plnění této zakázky (zadavatel tedy stanovuje ve vztahu k § 79 

odst. 4 písm. a) jinak). V případě, kdy dodavatel prokazuje splnění 

výše uvedených požadavků předložením seznamu dodávek, které 

poskytl jako poddodavatel jiného dodavatele, bude mu daná 

referenční zakázka uznána v rozsahu, v jakém se na plnění dané 

dodávky podílel. 

 

Všechny uvedené informace musí vyplývat z předloženého seznamu 

významných dodávek, který je přílohou č. 3 této ZD, jehož součástí 

budou i níže uvedené: 

 

o název objednatele významné zakázky, 

o název /označení zakázky/dodávky, 

o předmět významné zakázky a její rozsah včetně ceny (v Kč bez 

DPH) a doby plnění smlouvy (měsíc, rok)  – podrobný popis, ze 

kterého bude zřejmé splnění minimálních požadavků daných 

zadavatelem, 

o kontaktní osoba objednatele a potřebné kontaktní údaje, na 

základě kterých bude možné realizaci významné zakázky ověřit, 

a to včetně pravdivosti veškerých údajů. 

 



 
 

- 20 - 
 

Současně zadavatel uvádí, že požaduje vždy předložení seznamu min. 2 zakázek (dodávek), přičemž 

požadavek pod odrážkou druhou může být splněn v rámci požadavku pod odrážkou první, a naopak. 

Vzor seznamu dodávek tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 

provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli. Seznam techniků bude předložen formou čestného prohlášení s uvedením 

realizačního týmu pro plnění této veřejné zakázky, a to min. ve složení: 

• hlavní stavbyvedoucí a 

• zástupce stavbyvedoucího - technolog  

 

Současně bude v seznamu ve formě čestného prohlášení min. uvedeno (vzor viz příloha č. 

4 této Zadávací dokumentace). 

 

- pozice dané osoby – jméno a příjmení osoby, 

- informace, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu 

k dodavateli, 

- délku trvání a popis požadované praxe, 

- další údaje rozhodné pro prokázání kvalifikačních předpokladů. 

 

c) dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci osob (členů 

realizačního týmu), které se budou podílet na plnění této veřejné zakázky. Pro splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu stanovuje zadavatel následující min. požadavky: 

 

• osoba v pozici hlavní stavbyvedoucí  

- VŠ/SŠ vzdělání, 

- autorizace nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jako inženýr pro obor Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství (případně Vodohospodářské stavby) nebo jako 

technik či stavitel pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

(případně Vodohospodářské stavby), specializace stavby zdravotnětechnické, 

- celková délka praxe v oboru vodohospodářských staveb min. 5 let,  

- zkušenost s realizací min. 1 zakázky obdobného charakteru na pozici hlavní 

stavbyvedoucí či zástupce stavbyvedoucího, tj. zkušenost v rámci zakázky rekonstrukce, 

modernizace či intenzifikace ČOV, jejíž součástí  byla dodávka technologie čištění 

včetně montáže v rámci zakázky týkající se dodávky technologie tepelné 

transformace čistírenských kalů s celkovými investičními náklady min. 

50 000 000,- Kč bez DPH, přičemž se neakceptují poloprovozní, výzkumné či 

zkušební jednotky s/bez platným udělením kolaudačního souhlasu. 

K prokázání výše uvedené předloží osoba v pozici hlavního stavbyvedoucího následující 

doklady: 

− Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

− Doklad o autorizaci nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

− Profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a požadovaná 

profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, formou čestného prohlášení – 

doporučený vzor dle přílohy č. 10 této Zadávací dokumentace, 



 
 

- 21 - 
 

− Informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního životopisu, 

čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý pracovněprávní či 

obdobný vztah k účastníkovi). 

 

•           osoba v pozici zástupce stavbyvedoucího - technolog 

– VŠ/SŠ vzdělání,  

– autorizace nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jako inženýr / technik pro obor Technologická 

zařízení staveb,  

– celková délka praxe v oboru vodohospodářských staveb min. 5 let,  

– zkušenost s realizací min. 1 zakázky na pozici hlavní stavbyvedoucí či zástupce 

stavbyvedoucího – pozice technologa, tj. zkušenost v rámci zakázky rekonstrukce, 

modernizace či intenzifikace ČOV, jejíž součástí  byla dodávka technologie čištění 

včetně montáže v rámci zakázky týkající se dodávky technologie tepelné 

transformace čistírenských kalů s investičními náklady min. 50 000 000,- Kč bez DPH, 

přičemž se neakceptují poloprovozní, výzkumné či zkušební jednotky s/bez platným 

udělením kolaudačního souhlasu.  

K prokázání výše uvedené předloží osoba v pozici zástupce stavbyvedoucího následující 

doklady: 

− Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

− Doklad o autorizaci nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

− Profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a požadovaná 

profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, formou čestného prohlášení - 

doporučený vzor dle přílohy č. 10 této Zadávací dokumentace, 

− Informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního životopisu, 

čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý pracovněprávní či 

obdobný vztah k účastníkovi). 

14. Podání, obsah a forma nabídek 

Zadavatel stanovuje, že písemné nabídky mohou být podány výhradně elektronicky, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, dostupný z: https://zakazky.vstab.cz/, URL zakázky: 
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114   k veřejné zakázce s názvem: Zpracování čistírenských kalů AČOV 

Tábor, v souladu se zadávacími podmínkami. 

Účastník vkládá do elektronického nástroje požadované dokumenty jednotlivě, nebo jako soubory či 

komprimované soubory. 

NABÍDKA BUDE OBSAHOVAT: 

➢ Krycí list nabídky – doporučený vzor příloha č. 1 této ZD, 

➢ Doklady k prokázání splnění kvalifikace – dle čl. 13 této ZD – účastník může využít vzor přílohy 

č. 3 Seznam významných dodávek, vzor přílohy č. 4 – Seznam techniků či technických útvarů, vzor 

přílohy č. 10 – Profesní životopis, 

➢ Seznam poddodavatelů – doporučený vzor příloha č. 2 této ZD, 

➢ Smlouvu o dílo (závazný návrh) - dle přílohy č. 5 této ZD, doplněná o požadované a 

předpokládané údaje, a to včetně přílohy: 

https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114


 
 

- 22 - 
 

o Oceněný soupis dodávek, stavebních prací a služeb s adresným výkazem výměr – dle 

přílohy č. 7 této ZD, a to včetně doplněných výrobců, typů a parametrů u zadavatelem 

vybraných a požadovaných zařízení! – nejsou připuštěna variantní řešení, 

➢ Doklad o poskytnutí jistoty! - v souladu s čl. 19 této ZD, 

➢ Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům – prohlášení k ekonomickým 

a individuálním sankcím – doporučený vzor viz příloha č. 8; 

➢ Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů – doporučený vzor viz příloha č. 9; 

➢ Případně další dokumenty tvořící nabídku – např. plná moc v případě zastupování, apod. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označenou 

názvem nebo obchodní firmou dodavatele. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována v českém jazyce2. Doklady 

či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány osobou oprávněnou za 

účastníka jednat; v případě podpisu jinou osobou musí být doklad o jejím zmocnění doložen v nabídce.  

Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o ovládání 

elektronického nástroje jsou uvedeny v oddíle „Manuály“, který je přístupný na výše uvedené adrese 

profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází na modré liště obrazovky pod seznamem zakázek zadavatele.  

 

Nabídky budou v elektronickém nástroji chráněny šifrováním jejich obsahu v souladu s vyhláškou                             

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 

úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Šifrování obsahu nabídek provádí přímo 

elektronický nástroj.  

Aby bylo možné podat nabídku, je nutné se do nástroje s dostatečným, nejlépe několikadenním 

předstihem, zaregistrovat jako dodavatel. 

Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídky.  

14.1. Podání jediné nabídky 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

14.2. Elektronické podání nabídek 

 

Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

 

Nabídku je účastník povinen podat písemně elektronicky v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona 

elektronicky prostřednictvím el. nástroje E-ZAK. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky 

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 

https://zakazky.vstab.cz/, na odkazu URL: https://zakazky.vstab.cz/vz00000114  .  Podání nabídky mimo 

uvedený elektronický nástroj není možné. 

 

 
2 Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/vz00000114


 
 

- 23 - 
 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním emailové 

adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou bezpečnost 

došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je vyžadováno 

ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávaní 

zakázek systému E-ZAK. 

 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.vstab.cz/) se pak lze přihlásit již pouze 

prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý dodavatel 

(dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho 

dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 

 

Předpoklady pro registraci dodavatele: 

 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný 

relevantní dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním 

zástupcem nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc 

nepotřebujete), 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob 

ověření dodavatele). 

 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po 

obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou 

posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění 

chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu. 

 

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz v záložce 

Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

 

Nabídku je účastník povinen podat písemně elektronicky prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 

dostupného na: https://zakazky.vstab.cz/, v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že podmínkou elektronické komunikace prostřednictvím el. nástroje 

zadavatele, podání nabídky je zřízení uživatelského účtu a dokončená registrace dodavatele a přihlášení 

v daném el. nástroji.  

 

DOPORUČENÍ:  

Přípustné formáty nabídky jsou uvedeny v manuálu dodavatele. Zadavatel preferuje předložení nabídky                  

v PDF formátu a vyplněný soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr ve formátu xls.  

 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označenou 

názvem nebo obchodní firmou dodavatele. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky mohou být podávány jen v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, zadavatel nepožaduje, aby dodavatel jednotlivé části nabídky podepisoval.  

 

Zadavatel neodpovídá za technické podmínky, internetové připojení a možnosti dodavatelů. 

Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídky.  

https://zakazky.vstab.cz/
https://zakazky.vstab.cz/


 
 

- 24 - 
 

14.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.7. 2023 ve 10:00 hodin.  

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zadavatel otevírat, k těmto se ve smyslu              

§ 28 odst. 2 zákona nepřihlíží. 

14.4. Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky                      

v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

15. Kritéria hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle kritéria: 

- NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÉ CENY V KČ BEZ DPH. 

Metoda vyhodnocení nabídek: Pro hodnocení nabídek bude sestaveno pořadí nabídek, nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH je nabídkou nejvýhodnější, umístí se první v pořadí, ostatní nabídky 

budou řazeny vzestupně dle výše jejich nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán 

bez provedení hodnocení. 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 

hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona uvádí, že provede posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele bude provedeno posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

16. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za realizaci celého předmětu plnění veřejné 

zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. Účastník uvede celkovou nabídkovou cenu v Kč 

bez DPH v návrhu Smlouvy o dílo (viz příloha č. 5 této ZD). Nabídková cena musí krýt veškeré náklady 

nezbytné k řádnému provedení celého předmětu této veřejné zakázky. 

V případě nejasností může zadavatel požádat o objasnění nabídky v souladu s § 46 zákona. 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže: 

• doloží oceněný soupis dodávek, stavebních prací a služeb s VV (pokyny pro ocenění viz čl. 17 

této ZD). Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami platnými po celou dobu 

realizace díla,  

• uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu Smlouvy o dílo (viz příloha č. 

5 ZD). 

Podáním cenové nabídky účastník souhlasí s technickými podmínkami danými pro dané zadávací 

řízení. 



 
 

- 25 - 
 

17. Požadavky na způsob oceňování soupisu dodávek, stavebních 

prací a služeb s výkazem výměr a technické podmínky zakázky 

17.1. Soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis stavebních prací, dodávek a služeb spolu 

s výkazem výměr (viz příloha č. 7 této ZD). 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis dodávek, prací a služeb“ či 

„soupis“) je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek účastníků na danou veřejnou zakázku. Účelem 

tohoto soupisu dodávek, prací a služeb je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen. 

Pokud účastník nesplní ve vztahu k nabídkové ceně všechny pokyny níže stanovené nebo pokud nabídka 

účastníka nebude splňovat veškeré požadavky s ohledem na zadávací dokumentaci, znamená to nesplnění 

zadávacích podmínek. 

Zadavatel však může využít objasnění nebo doplnění údajů, dokladů dle § 46 zákona. 

Důrazně doporučujeme všem účastníkům, aby zpracování nabídkové ceny a oceňování soupisu 

věnovali náležitou pozornost. 

Účastník musí při oceňování soupisu: 

• ocenit bez výjimek veškeré položky, (ocenění znamená přidělení ceny ke každé položce v soupisu 

dodávek, prací a služeb ocenění nulou je nepřípustné a není považováno za přidělení ceny!) a 

dodržet obsahovou náplň soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, položkové 

rozpočty jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy a budou přílohou smlouvy o dílo uzavřené s 

vybraným dodavatelem, 

• dodržet jeho strukturu a členění na jednotlivé části dodávky, a doprovodné práce stavebního 

charakteru a služby, 

• postupovat tak, aby v žádném případě jeho oceněním nedošlo k vyřazení jakékoliv položky ze 

soupisu dodávek, prací a služeb, doplnění položky do soupisu, jakémukoliv zásahu do popisu 

položky, změny množství, výměry nebo změny jakéhokoliv jiného údaje v soupisu,  

• dodržet popis položky v soupisu tak, jak byla definována zadavatelem v soupisu prací, dodávek a 

služeb, a to včetně výkazu výměr, 

• účastník musí každý soupis dodávek, prací a služeb předaný zadavatelem v rámci zadávací 

dokumentace předložit v nabídce a prokázat položkovým rozpočtem, 

• položkový rozpočet musí svojí strukturou a obsahem bezvýhradně odpovídat příslušnému 

soupisu, změny v kterékoliv části položky vytvořené účastníkem jsou nepřípustné. Dále je 

nepřípustná změna struktury či obsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

• za soulad položkových rozpočtů a soupisu prací, dodávek a služeb je odpovědný účastník (má se 

na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). 

 

Účastníkem oceněný soupis dodávek (položkový rozpočet) je součástí návrhu smlouvy o dílo a bude její 

přílohou. Za soulad účastníkem předložených položkových rozpočtů se soupisem je odpovědný účastník 

(má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě).  

17.2. Technologická zařízení či stroje 

Dále účastník splní požadavky stanovené zadavatelem, pokud v soupisu dodávek, stavebních prací 

a služeb s adresným výkazem výměr vyplní: 

- typ, výrobce (či dodavatele) a účastníkem nabízené parametry u nejdůležitějších dodaných 

strojů či zařízení označených v soupisu dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr - tyto 

jsou v soupisu dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr označeny v záložce 



 
 

- 26 - 
 

s označením: „Specifikace strojů“, přičemž konkrétní specifikace je uvedena také v příloze                    

č. D.2.1.2 Projektové dokumentace. 

- V soupisu dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr jsou výše uvedené položky 

v záložce „Specifikace strojů“. Tato pole účastník vyplní s tím, že vždy uvede pouze jednoho 

výrobce či pouze jeden typ, a dále účastníkem nabízené parametry tak jednoznačně a 

podrobně popsané, aby zadavatel mohl posoudit a ověřit jejich správnost ve vztahu 

k parametrům požadovaným v zadávací dokumentaci, a to v souladu s technickou specifikací 

dle projektové dokumentace pro provedení stavby (příloha č. 6 ZD). Zadavatel nepřipouští 

variantní řešení, přičemž z popisu musí být jednoznačně patrné splnění požadavků daných 

zadavatelem dané veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje všechny potencionální zájemce, aby vyplnili danou záložku 

jednoznačně  a precizně tak, aby nepřipouštělo rozdílný výklad či nejednoznačnost! Na daném 

místě současně zadavatel upozorňuje na limitaci použití ustanovení § 46 ZZVZ. 

Dodavatel uvede výrobce, typ a nabízené parametry u těchto strojů / zařízení: 

- šnekový dopravník usušeného kalu, by-pass karbonizační jednotky (pyrolyzéru) – 

pozice 18.01 (a), 

- karbonizační jednotka (pyrolyzér) – pozice 18.01 (b), 

- šnekový dopravník karbocharu – vynášecí – pozice 18.01 (c), 

- šnekový dopravník karbocharu – distribuční – pozice 18.01 (d), 

- šnekový dopravník karbocharu  - plnění kontejneru – pozice 18.01 (e), 

- vybírací šnekový dopravník – pozice 17.01 (a), 

- svislý šnekový dopravník odvodněného kalu – pozice 17.01 (b), 

- vodorovný šnekový dopravník odvodněného kalu – pozice 17.01 (c), 

- šnekový dopravník odvodněného kalu do sušárny – pozice 17.03 (a), 

- šnekový dopravník odvodněného kalu do kalového bunkru / kontejneru – pozice 

17.03 (b), 

- nízkoteplotní sušárna – pozice 17.03 (c), 

- pračka vzduchu – pozice 17.03 (d), 

- šnekový dopravník vysušeného kalu – pozice 17.03 (e). 

 

17.3. Nabídková cena 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude uvedena v českých korunách a stanovena na základě 

jednotkových cen a sazeb. Cena bude uvedena v členění cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH. Cena 

obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci veřejné zakázky. 

Cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle zadavatelem poskytnutého soupisu dodávek, 

stavebních prací a služeb s VV v členění po jednotlivých provozních souborech a stavebních objektech a 

předložena v nabídce jednak ve formátu PDF, a jednak ve formátu .xml, příp. Excel). 

Celková nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude v požadovaném členění 

doplněna do návrhu SMLOUVY o dílo, který tvoří přílohu č. 5 této ZD. 

Účastníkem oceněný soupis dodávek, stavebních prací a služeb (položkový rozpočet) je součástí návrhu 

Smlouvy o dílo a bude její přílohou. Za soulad účastníkem předložených položkových rozpočtů se 



 
 

- 27 - 
 

soupisem dodávek, stavebních prací a služeb je odpovědný účastník (má se na mysli soulad jak v množství, 

tak v definované kvalitě).  

Podáním cenové nabídky účastník souhlasí s technickými podmínkami danými pro dané zadávací řízení a 

bude je plnit po celou dobu realizace předmětu plnění. 

18. Zásada sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady veřejné zakázky zejména v dodržování pracovně-právních předpisů, v oblasti vytváření 

důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce, v oblasti podpory přístupu malých a středních 

podniků k veřejné zakázce, v oblasti podpory vzdělávání a odborné praxe a v oblasti podpory 

environmentálně odpovědného zadávání. 

 

Zadavatel zásady sociálně odpovědného zadávání aplikoval při stanovení požadavků na zpracování 

nabídky, a to v tom ohledu, že několik dokumentů, jež je po účastníkovi požadováno, je dáno vzorem a 

přílohou této Zadávací dokumentace (viz. přílohy č. 1 – 4, 5, 8, 9 a 10 této ZD). Tímto krokem zadavatel 

podstatně snižuje administrativní zátěž pro střední a malé podniky. 

 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli požadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících 

povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 

délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a 

to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Tato zásada je 

zakotvena v příloze č. 5 ZD (Smlouva o dílo - závazný návrh). 

 

Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 

dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. Tato zásada je zakotvena v příloze č. 5 

Zadávací dokumentace (Smlouva o dílo - závazný návrh). Tímto krokem zadavatel umožňuje účast 

středních a malých podniků, a to i v rámci poddodavatelského řetězce, a uplatnění zásady férových 

dodavatelských vztahů. 

 

Zadavatel současně uplatňuje zásadu inovace v požadavku na vedení stavebního deníku v elektronické 

podobě v trvale zálohovaném elektronickém nástroji, který zajistí a bude vést dodavatel. Stavební deník 

musí být přístupný i k nahlížení a zápisům zástupcům objednatele, vč. supervizora a koordinátora BOZP. 

Elektronický nástroj, ve kterém bude stavební deník veden, umožní po dokončení stavby předání celého 

deníku (či jeho kopie) zadavateli, např. ve formátu pdf. Během pracovní doby plnění předmětu veřejné 

zakázky musí být zajištěn přístup ke stavebnímu deníku přímo ze staveniště, a to pomocí počítače, 

notebooku, či tabletu v majetku dodavatele (použití chytrých telefonů je z pohledu jejich velikosti pro 

využití objednatele a jeho zástupců nedostatečné, mohou však sloužit jako doplňková zařízení pro potřeby 

stavby - zhotovitele) a toto technické zabezpečení (zařízení) umožní i dálkové přístupy k prohlídce a 

zápisům objednateli, supervizorovi a dalším oprávněným osobám (např. koordinátor BOZP). Do deníku 

zapisuje dodavatel všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Stavební deník bude dále 

veden v souladu s přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Postupy 

popsané ve stanovisku MMR (Ministerstva pro místní rozvoj ČR) „Stavební deník – změny od 1. ledna 

2021“ se použijí obdobně, zejména ve způsobu připojování podpisu autorizovaných osob. 

 

Zadavatel dále aplikoval zásadu environmentálně odpovědného zadávání, která je dána samotným 

předmětem dané zakázky a Projektovou dokumentací, která je přílohou č. 6 této ZD.  

 



 
 

- 28 - 
 

Pro energetické využití kalů - sušení, je navržena semimobilní kontejnerová technologie tak, aby bylo 

eliminováno či významně sníženo zatížení životního prostředí. Technologie čištění spalin, vznikajících při 

provozu zařízení, odpovídá předním evropským technologiím, uplatňovaných v rámci systému mokré 

vypírky, přičemž navržený systém likvidace kalů, včetně komplexního čištění sušícího vzduchu má 

následující výhody: 

- energetické využití kalů, je dnes jedním z perspektivních způsobů, jak se vypořádat 

s čistírenskými kaly podle platné a očekávané legislativy ČR a EU, 

- výstupní produkt procesu – popeloviny, jsou anorganické látky, těžké kovy jsou v popelovinách 

navázány v nevypalitelné podobě, popeloviny tvoří cca 10% původního objemu přiváděných 

odpadů. 

Zadavatel dále uplatňuje zásadu environmentálně odpovědného veřejného zadávání v tom, že požaduje 

pro dodavateli, aby využívali moderní a progresivní postupy realizace předmětu plnění tak, aby bylo co 

nejméně zatíženo životní prostředí, a to použitím šetrných technologií – méně hlučných, s nižšími 

emisemi), a to tak, aby bylo eliminováno riziko zhoršení kvality ovzduší, hlučnosti, riziko havárií, současně 

je třeba, aby dodavatel měl vypracována technická a organizační opatření realizace předmětu zakázky. 

 

Zadavatel dále bude po zhotoviteli požadovat, upřednostnil prostředky elektronické a telefonické 

komunikace před listinnou komunikací. 

 

Manipulace s odpady, které budou produkovány v průběhu realizace stavby, se bude řídit a provádět 

podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných právních předpisů 

upravujících nakládání s odpady. Současně zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel pro realizaci díla 

použil jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízení, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti 

díla pro daný účel zaručují, že dílo při řádném provedení běžné údržbě po dobu předpokládané životnosti 

splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního 

prostředí, požární bezpečnost, bezpečnost při užívání a ochranu proti hluku na úsporu energie. Zadavatel 

dále požaduje, že při realizaci díla vybraný dodavatel nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 

užití známo, že je škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci či osvědčení. Stejně tak zadavatel požaduje, 

že k realizaci díla vybraný dodavatel nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro 

jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů (tato zásada je zakotvena v příloze č. 5 této ZD 

(Smlouva o dílo – závazný návrh). 

 

Zásada inovace se v daném případě neuplatní, jelikož předmět zakázky je specifikován projektovou 

dokumentací, která je přílohou č. 5 této ZD, přičemž jednoznačné inovativní řešení je již navrženo a 

zadavatel současně nepřipouští variantní řešení. 

19. Poskytnutí jistoty a zadávací lhůta 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání 

nabídek jistotu ve výši 3 000 000,- Kč.  

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

• složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“) vedený u společnosti: Česká 

spořitelna a.s., číslo účtu: 6820472/0800 jako variabilní symbol bude uvedeno IČ účastníka. Částka 

musí být na účet zadavatele připsána nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek, 

• bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

• pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení musí prokázat v nabídce poskytnutí jistoty: 

• sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

• předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, 

• předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.  



 
 

- 29 - 
 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením § 41 odst. 

4 zákona. 

Zmeškání lhůty pro složení jistoty nelze prominout. Pokud nebude jistota složena včas nebo nebude-li 

jistota zajištěna po celou dobu trvání zadávací lhůty, bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen (§ 48 

odst. 3 zákona). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 zákona stanovil zadávací lhůtu, která činí 150 kalendářních dnů. 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit. Počátkem běhu zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží 

po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.  

20. Obchodní podmínky 

Zakázka bude realizována v souladu s nabídkou zpracovanou a předloženou účastníkem. 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující 

se k předmětu veřejné zakázky dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona. Tyto podmínky pro plnění předmětu díla 

této veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o dílo (závazný návrh) - (viz příloha č. 5 této ZD).  

Zadavatelem poskytnutá Smlouva o dílo ve formě návrhu je pro účastníky závazná. Účastník do 

návrhu Smlouvy o dílo vyplní pouze: 

- nabídkovou cenu v požadovaném členění dle Smlouvy o dílo,  

- identifikační a kontaktní údaje, 

- datum podpisu,  

- identifikaci osoby podepisující, případně další kolonky označené takto: 

„………………….………“.  

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem. Návrh Smlouvy o dílo předložený účastníkem zadávacího řízení v nabídce musí respektovat 

stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v jejich rozporu. 

Jakékoliv změny, doplnění či úpravy obchodních podmínek ze strany účastníka zadávacího řízení jsou 

zakázány s výjimkou případů doplnění dle předchozího bodu a případů, kdy změnu obchodních podmínek 

stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích podmínek. 

Účastník je povinen ke Smlouvě o dílo (závazný návrh) do své nabídky předložit jako přílohu 

oceněný soupis dodávek, stavebních prací a služeb s VV (dle přílohy č. 7 této ZD). 

21. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny nabídkové ceny v průběhu trvání 

smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena změněna o příslušnou změnu sazby 

DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. Za této situace není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě 

o dílo, postačuje uvedení správné sazby DPH na faktuře. 

Z jiných důvodů lze cenu změnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi 

zadavatelem a dodavatelem, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. Bližší podmínky pro změnu nabídkové ceny obsahuje Smlouva o dílo 

(závazný návrh), která je přílohou č. 5 této ZD. 



 
 

- 30 - 
 

22. Zvláštní podmínky 

22.1. Zákaz zadání veřejné zakázky subjektům s vazbou na Ruskou 

federaci – čestné prohlášení k ekonomickým a individuálním sankcím 

 

Za účelem zajištění toho, aby do veřejné zakázky nebyl zapojen ruský subjekt, dodavatel zpracuje a v 

nabídce předloží Čestná prohlášení k individuálním a ekonomickým sankcím (viz příloha č. 8 zadávací 

dokumentace - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci důvodu aplikace zákazu 

zadání či plnění zakázky jako Zadávací dokumentace - doporučený vzor).  

 

Zadavatel není oprávněn zadat veřejnou zakázku jakémukoli ruskému státnímu příslušníku (tzn. bez 

ohledu na jeho případné uvedení v seznamu sankcionovaných osob), fyzické či právnické osobě nebo 

subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, právnické osobě, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % 

přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených výše, a fyzické nebo právnické osobě, subjektu 

nebo orgánu, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených výše, a přímo ani 

nepřímo zpřístupnit žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje stanoveným fyzickým a právnickým 

osobám a subjektům či orgánům s nimi spojeným, podle čl. 2 odst. 2 a přílohy I Nařízení Rady EU                               

č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací této 

přílohy). 

  

Zadavatel požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, 

uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících 

mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni, zejména Sankčního nařízení EU.  

Zadavatel s ohledem na Sankční nařízení EU požaduje, aby účastník zadávacího řízení čestně prohlásil, že 

není subjektem, na který se vztahuje zákaz zadání či plnění veřejné zakázky dle čl. 5k odst. 1. Sankčního 

nařízení EU, a že si není vědom, že by takovým subjektem byl jakýkoliv z jeho poddodavatelů.  

Vzor Čestného prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům – Čestné prohlášení 

k ekonomickým a individuálním sankcím - tvoří Přílohu č. 8 této Zadávací dokumentace. 

22.2. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Zadavatel žádá, aby účastník ve své nabídce zpracoval a předložil Čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů, ve smyslu ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel, který je ve střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, bude vyloučen. 

 

Vzor Čestného prohlášení dodavatele o vyloučení střetu zájmů - tvoří Přílohu č. 9 této Zadávací 

dokumentace. 

23. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel doporučuje všem dodavatelům, kteří chtějí podat nabídku, aby se zúčastnili prohlídky místa 

plnění. 

Prohlídka místa plnění se bude konat: dne 28.6.2023 od 11:00 hodin. 

Sraz účastníků je před areálem AČOV Tábor. 

Prohlídky se může zúčastnit neomezený počet zástupců za dodavatele. Alespoň jeden (1) zástupce za 

dodavatele se podepíše na prezenční listinu. Dodavatelé budou v rámci prohlídky plně obeznámeni                        

s místem plnění zakázky a místními podmínkami. S ohledem na povinnost zadavatele dodržovat rovné 



 
 

- 31 - 
 

podmínky pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na podání nabídky na veřejnou zakázku (§ 6 zákona), 

je nutné dotazy na zadavatele uplatnit písemně v souladu se zákonem. 

 

Žádáme účastníky, aby svoji účast potvrdili kontaktní osobě zadavatele na e-mail 

verejnezakazky@dabona.eu , alespoň 2 pracovní dny předem. 

24. Využití poddodavatelů 

Zadavatel nevylučuje možnost plnit některé části zakázky prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel 

v takovém případě musí v souladu s ustanovením § 105 zákona v nabídce: 

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známy a uvést, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. K tomuto dodavatel může využít vzor 

Seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

Zadavatel s ohledem na povinnost zohlednit pravidla sociálně odpovědného zadávání požaduje, aby byla 

dodávka realizována pouze dodavateli a poddodavateli se sídlem v zemích, které jsou signatáři úmluv 

Mezinárodní organizace práce (MOP) uvedených v příloze X Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES,                       

tj. následujících úmluv:  

 

• Úmluva MOP č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat  

• Úmluva MOP č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat  

• Úmluva MOP č. 29 o nucené nebo povinné práci  

• Úmluva MOP č. 105 o odstranění nucené práce  

• Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí  

• Úmluva MOP č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání)  

• Úmluva MOP č. 100 o stejném odměňování mužů a žen za práci stejné hodnoty  

• Úmluva MOP č. 182 o nejhorších formách dětské práce  

 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky poddodavatelům, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení, případně proškrtne přílohu č. 2 – Seznam poddodavatelů. 

25. Výběr dodavatele a další podmínky uzavření smlouvy 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud je v zadávacím 

řízení jediný účastník, může být vybrán bez provedení hodnocení. 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 zákona ověří, zda má zaknihované akcie, pokud 

je akciovou společností. 

V souladu s § 122 odst. 3 zákona zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

• originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

Zadavatel dále stanovuje v souladu s § 104 písm. e) zákona bližší podmínky součinnosti 

před uzavřením smlouvy. Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele předložení:  

• Týdenního harmonogramu dodávek a stavebních prací vč. odhadovaného platebního 

kalendáře, 

• Pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví osob ve formě kopie pojistné smlouvy / 

pojistného certifikátu s pojistnou částkou ve výši min. 255 mil. Kč. 

mailto:verejnezakazky@dabona.eu


 
 

- 32 - 
 

25.1. Skuteční majitelé 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné údaje 

zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti 

zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence skutečných majitelů úplný výpis 

platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní 

takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce 3 

citovaného ustanovení § 122 ZZVZ, vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4              

(§ 122 ZZVZ) možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5 (§ 122 ZZVZ), nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. Bankovní záruky 

26.1. Finanční záruka za řádné provedení díla 

Zadavatel požaduje finanční záruku za řádné provedení díla, tj. bankovní záruku ve formě dle ustanovení 

§ 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Tuto bankovní záruku předloží 

účastník, s nímž bude uzavírána smlouva o dílo, a to nejpozději ke dni předání a převzetí staveniště. 

Bankovní záruka za provedení díla bude neodvolatelná, nevypověditelná, vystavená ve výši 5% ceny díla 

a bude sloužit na zajištění všech závazků zhotovitele vzniklých na základě uzavřené smlouvy o dílo včetně 

závazků vzniklých v důsledku případného odstoupení od této smlouvy o dílo nebo v případě, kdy 

objednateli vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty. Záruční listina musí obsahovat písemné prohlášení 

Vzhledem k tomu, že nabídka bude předložena elektronicky, je nutné, aby vybraný dodavatel 

(v případě listinných dokumentů prokazujících kvalifikaci s platností originálu/ověřených 

kopií) pořídil potřebnou konverzi dokumentů předkládaných dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona 

z jejich listinné podoby do podoby elektronické, a to na základě zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, čímž se 

rozumí úplné převedení dokumentu z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové 

zprávě nebo datovém souboru a ověření shody obsahu těchto dokumentů včetně připojení 

ověřovací doložky. 

 

 

 



 
 

- 33 - 
 

banky, že uspokojí objednatele zaplacením požadované částky, na první požádání objednatele a bez 

námitek či omezujících podmínek, a bude platná minimálně do 31. října 2025, tj. do doby ukončení 

realizace předmětu plnění – po splnění garančních zkoušek. 

 

Pokud v případě společné nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u níž v záruční 

listině budou uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku, pak musí být v záruční listině 

uveden závazek banky, že uspokojí zadavatele (objednatele) bez ohledu na to, u kterého z dodavatelů 

podávajících společnou nabídku nastane důvod pro čerpání záruky zadavatelem (objednatelem). 

 

Originál listiny je účastník, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, povinen zadavateli předložit 

nejpozději ke dni předání a převzetí staveniště.  

 

Je-li finanční záruka za řádné provedení díla poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí 

být uzavřena tak, že pojištěným je zhotovitel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 

objednatel. Právo z pojištění záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neprovádí 

dílo v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní 

pokutu, k níž je podle smlouvy povinen.  

 

Pro pojištění záruky se obdobně použijí podmínky jako pro bankovní záruku – viz. výše. 

  

Je-li jistota poskytnuta formou složení peněžní částky na účet objednatele, je objednatel oprávněn si 

příslušnou peněžní částku ponechat v případech, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami 

uzavřené smlouvy nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy 

povinen.  

 

Pro složení peněžní částku na účet objednatele se použijí obdobně podmínky jako pro bankovní záruku a 

pojištění záruky. 

26.2. Finanční záruka za jakost 

Zadavatel dále požaduje poskytnutí finanční záruky za řádné splnění povinností zhotovitele z titulu jím 

poskytnuté záruky za jakost na částku ve výši 3% ceny díla, a to ve formě bankovní záruky dle ust.                    

§ 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bankovní záruku předloží účastník, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, a to při předání díla. Předložení 

této záruky je podmínkou pro převzetí díla objednatelem. Bankovní záruka bude zajišťovat splnění všech 

povinností zhotovitele z titulu jeho odpovědnosti za vady během celé záruční doby, a to povinností 

stanovených zákonem i povinností smluvních. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a 

bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy zadavatele jako 

oprávněného. 

 

Pokud v poslední den záruční doby nebudou uspokojeny nároky objednatele z titulu odpovědnosti za 

vady v záruce, bude zhotovitel povinen dle smlouvy o dílo předložit novou bankovní záruku ve stejné výši 

a za stejných podmínek jako záruku původní. Tuto novou záruku bude zhotovitel povinen udržovat až do 

dne uspokojení všech nároků objednatele z titulu poskytnuté záruky za jakost, zejména do doby 

odstranění všech reklamovaných vad. 

 

Pokud v případě společné nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u níž v záruční 

listině budou uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku, pak musí být obsažen v záruční 

listině závazek banky, že uspokojí objednatele bez ohledu na to, u kterého z dodavatelů podávajících 

společnou nabídku nastane důvod pro čerpání záruky objednatelem. 

 



 
 

- 34 - 
 

Bankovní záruka bude obsahovat závazek banky, že uspokojí objednatele zaplacením jím požadované 

částky na první požádání a bez námitek. Bankovní záruka bude platná do konce záruční doby stanovené 

ve smlouvě o dílo. Bankovní záruka bude uvolněna v souladu se smlouvou o dílo. 

 

V případě poskytnutí finanční záruky za jakost formou pojištění záruky, musí být pojistná smlouva 

uzavřena tak, že pojištěným je zhotovitel a oprávněnou osobu, která má právo na pojistné plnění, je 

objednatel. Právo z pojištění záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nebude 

řádně plnit záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v dohodnuté lhůtě objednatelem 

reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či 

smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy povinen.  

 

Pro pojištění záruky se obdobně použijí podmínky jako pro bankovní záruku – viz. výše.  

 

V případě poskytnutí finanční záruky formou složení peněžní částky na účet objednatele, je objednatel 

oprávněn si příslušnou peněžní částku ponechat v případech, že zhotovitel nebude řádně plnit záruční 

podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v dohodnuté lhůtě objednatelem reklamované vady, 

nebude na reklamaci včas reagovat nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k 

níž je podle smlouvy povinen.  

 

Pro složení peněžní částku na účet objednatele se použijí obdobně podmínky jako pro bankovní záruku 

a pojištění záruky. 

27. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona, 

• posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle ustanovení § 113 zákona, 

• poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci, 

• uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh (soupisu dodávek, stavebních prací 

a služeb s VV), všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 

na profilu zadavatele a v Registru smluv, 

• odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

• zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje účastníky zadávacího řízení ve smyslu 

čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) o 

zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení. Zadavatel bude zpracovávat 

osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu 

stanovenou právním předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat svá 

práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. Zadavatel předává osobní 

údaje ke zpracování smluvnímu zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů za účelem 

administrativního zajištění zadávacího řízení dle § 43 zákona. Dodavatel podáním nabídky souhlasí 

se zpracováním osobních údajů v souladu s GDPR. 

 

Zadávací dokumentace byla projednána a schválena odpovědným orgánem zadavatele pověřeným ke 

schválení dne 7.6.2023 

 

V Rychnově nad Kněžnou,     

   

 ………………………………………… 

 Mgr. Veronika Kloudová,  

smluvní zastoupení zadavatele 

 DABONA s.r.o. 



 
 

- 35 - 
 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

 

o Příloha č. 1 Krycí list nabídky – doporučený vzor; 

o Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů – doporučený vzor; 

o Příloha č. 3 Seznam významných dodávek – doporučený vzor; 

o Příloha č. 4 Seznam techniků a technických útvarů – doporučený vzor; 

o Příloha č. 5    Smlouva o dílo (závazný návrh); 

o Příloha č. 6   Projektová dokumentace ve stupni DPS; 

o Příloha č. 7 Soupis dodávek, stavebních prací a služeb s výkazem výměr; 

o Příloha č. 8 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům - ekonomické a 

individuální sankce – doporučený vzor; 

o Příloha č. 9 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů – doporučený vzor, 

o Příloha č. 10 Profesní životopis – doporučený vzor. 

 


		2023-06-19T07:03:30+0200
	Mgr. Veronika Kloudová




